

DODATOK č. 1

K ZMLUVE O DIELO zo dňa 9.6.2017

uzatvorený podľa § 536 a nasl. zákona č.513/1991 Zb. Obchodný zákonník v
znení neskorších predpisov a zákona č. 50/1976 Z.z. o územnom plánovaní
a stavebnom poriadku (Stavebný zákon) v znení neskorších
predpisov.

ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:	Obec Valaliky
Sídlo:	Obecný úrad Valaliky, Poľná 8, 044 13 Valaliky
IČO:	00324850
DIČ:	2021245116
Bankové spojenie:	VUB a.s.
Číslo účtu:	SK11 0200 0000 0000 1712 7542
Zastúpená:	Ing. Štefan Petrík, starosta obce
(ďalej len „objednávateľ“)	

Zhotoviteľ:	LAMI BP spol. s r.o. Košice
Sídlo:	Matičná 48 Košice
Zastúpený:	Milan Perháč, Ladislav Bul'ko, konatelia
bankové spojenie:	Tatrabanka a.s.
číslo účtu:	IBAN SK83 1100 0000 0026 2206 4307
IČO:	36579645
DIČ:	2021882753
IČ DPH:	SK 2021882753
Osoby oprávnené rokovať a konať vo veciach	
Zapísaný:	Obch. reg.: Okresný súd KE I odd Sro. VI 14932/V
(ďalej len „zhotoviteľ“)	

Objednávateľ a Zhotoviteľ sa ďalej spoločne budú označovať tiež ako „**Zmluvné strany**“, každý z nich jednotlivo tiež ako „**Zmluvná strana**“.

Uzatvorili dnešného dňa tento Dodatok č. 1

Úvodné ustanovenia

Zmluvné strany dňa 9.6.2017 uzatvorili Zmluvu o dielo ktorej predmetom bolo vykonanie diela Revitalizácia zdravotného strediska Valaliky, špecifikovaného v ZoD. Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo a to za podmienok uvedených v tomto Dodatku č. 1

I. Predmet Dodatku č. 1

1.1 Predmetom tohto Dodatku č. 1 je Upravený rozpočet (zmena množstva merných jednotiek u 12 položiek rozpočtu a zmena ceny u 2 položiek rozpočtu uvedených v prílohe č. 1) tohto Dodatku č.1. Počas realizácie prác na hore uvedenom diele došlo k zmene položiek rozpočtu, ktoré boli nepresne stanovené v projektovej dokumentácii a v podrobnom položkovitom rozpočte diela. Uvedené položky rozpočtu sú nevyhnutné pre bezproblémové fungovanie diela Revitalizácia zdravotného strediska Valaliky. Rozsah

týchto zmien bude zaznamenaný v stavebnom denníku. Z tohto titulu sa predmet Zmluvy o dielo rozširuje o uvedené zmenené položky.

II. Cenové a platobné podmienky

Mení sa časť článku IV. Cena diela, ods. 1 pôvodnej Zmluvy o dielo

2.1. Z dôvodu zmeny rozsahu diela sa menia rozpočtové náklady na predmet diela Revitalizácia zdravotného strediska Valaliky nasledovne :

Cena diela bez DPH podľa základnej zmluvy:	139 999,56 €
Cena diela bez DPH zvýšená o podľa Dodatku č. 1:	6 927,69 €
Cena diela bez DPH po zmene:	146 927,25 €
DPH 20 %	29 385,45 €
Cena diela s DPH po zmene:	176 312,70 €

2.2. Pôvodná Zmluva o dielo sa dopĺňa o Dodatok č.1 a novú prílohu nasledovne:
Príloha č. 1 – Upravený rozpočet

2.3. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zostávajú v platnosti v pôvodnom znení.

III. Záverečné ustanovenia

3.1. Tento Dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo.

3.2. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo týmto dodatkom č. 1 sú nedotknuté a zostávajú v platnosti bez zmeny.

3.3. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a nadobudne účinnosť najskôr deň nasledujúci po dni jej zverejnenia na webovej stránke verejného obstarávateľa v zmysle § 47a zákona 546/2 010 z 9. decembra 2010. následnom zverejnení.

3.4. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 2 originálnych rovnopisoch, pričom objednávateľ a zhotoviteľ dostanú po jednom vyhotovení.

3.5. Zmluvné strany spoločne potvrdzujú, že sa pred podpisom Dodatku č. 1 zoznámili s jeho obsahom, poznajú jeho obsah a účel. Svojimi vlastnoručnými podpismi a otlačkami pečiatok obe zmluvné strany potvrdzujú, že celý text tohto Dodatku č. 1 je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle.

Vo Valalikoch, dňa 21. 11. 2017

Vo Valalikoch, dňa 21. 11. 2017

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Príloha č.1 Upravený rozpočet

Príloha č. 1

UPRAVENÝ ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia zdrav stred Valaliky
 Objekt: ARCHITEKTURA
 Časť: sklenené dvere, vodovod
 Objednávateľ: Obec Valaliky
 Zhotoviteľ: LAMI BP spol. s r.o.
 Miesto: Valaliky

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom staré	Množstvo celkom nové	Cena jednotková stará v €	Cena jednotková nová v €	Cena celkom stará v €	Cena celkom nová v €	Rozdiel celkom
		PSV	Práce a dodávky PSV						1 045,851	1 945,453	
		713	Izolácie tepelné								
22	R	713482305	Montáž trubic MIRELON hr. do 13 mm, vnút.priemer 22 - 42 mm	m	405,000	720,000	1,625		658,125	1 170,000	
23	283	2837710400	Izolácia potrubia- 22/13" MIRELON	m	85,680	171,360	0,540		46,267	92,534	
24	283	2837710700	Izolácia potrubia- 28/20" MIRELON	m	57,120	114,240	0,629		35,928	71,857	
25	283	28377107005	Izolácia potrubia- 28/13" MIRELON	m	104,040	208,080	1,762		183,318	366,637	
26	283	28377110002	Izolácia potrubia- 26/20" MIRELON	m	69,360	138,720	1,762		122,212	244,425	
		722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod						5 903,302	9 152,707	
52	R	722172602	Potrubié z rúr rúrka univerzálna DN 20,0x2,9 v kotúčoch	m	140,000	252,000	9,015		1 262,100	2 271,780	
53	R	722172622	Potrubié z rúr , rúrka DN 20,0x2,8 v kotúčoch	m	140,000	256,000	8,687		1 216,180	2 223,872	
54	R	722172623	Potrubié z rúr , rúrka Pe-Xa DN 25,0x3,5 v kotúčoch	m	170,000	208,000	8,054		1 369,180	1 675,232	
55	R	722172624	Potrubié z rúr Pe-Xa DN 32,0x4,4 v kotúčoch	m	80,000	99,000	19,045		1 523,600	1 885,455	
56	R	722172631	Potrubié z rúr Pe-Xa DN 40,0x5,5 v tyčiach	m	15,000	30,000	29,106		436,590	873,180	
60	R	722221015	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	ks	12,000	28,000	2,685		32,220	75,180	
61	551	5511870010	Guľový uzáver pre vodu 3/4", FF páčka,	ks	12,000	28,000	5,286		63,432	148,008	
		766	Konštrukcie stolárske						321,320	3 100,000	
61	611	6116001sklo	Dvere celosklenené s nadsvetlíkom 90/2600	ks	3,000		80,330	660,000	240,990	1 980,000	
62	611	6116001stena	Dvere stena s nadsvetlíkom 1290/2600	ks	1,000		80,330	1 120,000	80,330	1 120,000	
			Celkom						7 270,47	14 198,16	6 927,69

Vo Valalikoch, dňa 21.11.2017

Za objednávateľom

Vo Valalikoch, dňa

21.11.2017

Za zhotoviteľa